МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение инклюзивного высшего образования

«Московский государственный
гуманитарно-экономический университет»

(ФГБОУ ИВО «МГГЭУ»)

| ПРИКАЗ
14 @фрьеае ФАЗ» № //3-02
Об утверждении особенностей приема

на обучение, предусмотренных
частями 7 и 8 статьи 5 Федерального закона

от 17 февраля 2023 г. № 19-ФЗ

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 1 марта 2023 г. № 231 «Об

утверждении особенностей приема на обучение в организации,

осуществляющие — образовательную деятельность, по программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры и

программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

(адъюнктуре), предусмотренных частями 7 и 8 статьи 5 Федерального закона

от 17 февраля 2023 г. № 19-ФЗ «Об особенностях правового регулирования

отношений в сферах образования и науки в связи с принятием в Российскую

Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и образованием в

составе Российской Федерации новых субъектов - Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации»», постановлением Правительства Российской

Федерации от 3 апреля 2023 г. № 528 «Об утверждении особенностей приема

на обучение по образовательным программам высшего образования,

имеющим государственную аккредитацию, программам подготовки научных

и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре) в 2023 году» и

решением ученого совета МГГЭУ от 06 апреля 2023 г., протокол № 03

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Особенности приема в Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение инклюзивного высшего образования

«Московский государственный гуманитарно-экономический университет» на

обучение по образовательным программам высшего образования —

программам бакалавриата, программам  специалитета, программам

магистратуры и программам подготовки научно-педагогических кадров в

аспирантуре (адъюнктуре), предусмотренные частями 7 и 8 статьи 5

Федерального закона от 17 февраля 2023 г. № 19-ФЗ (далее — Особенности
приема).

2. Ведущему специалисту по информационным ресурсам С.В. Рубцову

разместить не позднее 15 апреля 2023 г. Особенности приема на

официальном сайте МГГЭУ.

3. Начальнику отдела дополнительного образования Н.А. Михайловой
разместить не позднее 15 апреля 2023г. Особенности приема на

информационном стенде приемной комиссии МГГЭУ.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

учебно-методической работе Е.С. Сахарчук.

Ректор =” И.В. Михалёв ть

Н.А. Михайлова

1017